
یادداشت

سعید برند

باغ وحش، کوهستان پارک شادی 
نشود!

از آن همه شــور و هیجان و خاطره، اکنون فقط یک رقص 
نور با چند چراغ چشمک زن برای مردم مشهد و مسافران 

برجای مانده است!
چراغ های چشــمک زن فانفار بــزرگ اما زهــوار دررفته 
»کوهســتان پارک شــادی« را می گویم که پــس از هفت 
سال خاموشی، درست در این شب ها که شهر و کشور به 
مدیریت مصرف برق نیاز دارد، دوباره روشن شده است! 
چرایش را نمی دانم، روشن شده است تا دل مشهدی ها 
را خون کند یا خاطرات و نوستالژی های قدیم را برای آن 

ها زنده کند ...؟!
کوهستان پارک شادی که می توانست در این هفت سال 
همچنان زنده بماند و برای یک عده جوان اشتغال ایجاد 
کند تا از کنار شــادی و تفریح دیگران لقمــه نانی به خانه 
خود ببرند، در شرایطی این روزها فقط خاک می خورد که 
خبرهای نگران کننده دیگری نیز برای همسایه قدیمی 
این شهربازی شنیده می شــود، آن هم خبری نیست جز 

تعطیلی باغ وحش مشهد!
ســال گذشــته اخباری مبنی بر اســتاندارد نبودن قفس 
های باغ وحش و حتی موضوع انتقال حیوانات این باغ به 
تهران مطرح شد و سرانجام پس از کش و قوسی چند روزه، 
موضوع بدون نتیجه ای مشخص فراموش شد، تا این که 
اکنون پیدا شدن چندین تخته پوســت و جمجمه از گونه 
های حیوانی ببر و یوزپلنگ، دوباره نام باغ وحش مشهد 

را سر زبان ها انداخته است.
هر چند آن طور که اعلام شده، این تعطیلی موقتی است 
و دلیلش نصب میکروچیپ ردیاب روی حیوانات و انجام 
یک سری مسائل بهداشــتی و استانداردسازی است اما 
حافظه عمومی هنوز فراموش نکرده است که کوهستان 
پارک مشهد نیز در ابتدا به بهانه استاندارد سازی وسایل 
بازی »موقتا« تعطیل شد و این سرنوشت را پیدا کرد. شاید 
موقعیت مکانی خوب این دو مجموعه تفریحی و سرگرمی 
و ارزش افــزوده ای که در این ســال ها پیدا کرده اســت، 
»تغییر کاربری« آن ها را وسوســه برانگیز کنــد اما به طور 
قطع مسئولان شهر به هیچ عنوان مجوز این کار را صادر 
نخواهند کرد، چرا که این دو مجموعه متعلق به همه مردم 
شهر است. حتما مانند بسیاری از مسائل بزرگ و کوچک 
کشــور، برای رفع مشــکلات فعلی باغ وحش مشــهد، به 
میزان کافــی کار کارشناســی انجام شــده و ســپس دام 
پزشــکی تصمیم به تعطیلی موقت این مجموعه تفریحی 
گرفته است، به عنوان مثال حتما استانداردسازی و انجام 
برخی دیگر از اقدامات همزمان بــا فعالیت این مجموعه 
امکان پذیر نبوده است و گرنه مسئولان می دانند هر روز 
تعطیلی باغ وحش آن هم در فصل مســافرپذیر تابستان، 
ضرر و زیان زیــادی به این مجموعــه وارد می کند، ضمن 
این که در ایام تعطیلی ممکن اســت، بخشی از کارکنان 

این مجموعه نیز بیکار شوند.
بدون شــک بهره گیــری از تجربیــات جهانی نیــز در این 
موضوع مورد توجه مسئولان بوده اســت، به عنوان مثال 
بانکوک باغ وحش بســیار بزرگی دارد که توانســته است 
گردشگران سراسر دنیا را جذب کند، یک جست و جوی 
ســاده در اینترنت به مســئولان ما خواهد گفت که چطور 
تایلندی ها توانسته اند حتی از چگونگی تغذیه حیوانات 
باغ وحش نیــز درآمدزایی کنند و با ایــن  درآمد، در ایجاد 
یک محیط اســتاندارد و نزدیک به طبیعــت واقعی، برای 

حیوانات هزینه کنند.
به هر حــال امیدواریم تعطیلی باغ وحش طولانی نشــود 
و هر چــه زودتر شــاهد بازگشــایی مجدد آن باشــیم، باغ 
وحشی که حتما بعد از این تعطیلی باید از نظر بهداشتی 
و اســتاندارد ســازی حرفی بــرای گفتن داشــته باشــد. 
امیدواریم پلنگ بــاغ وحش را کــه این روزهــا می گویند 
حال خوشی ندارد و دمغ است، بار دیگر سرحال و قبراق 
ببینیم، نه این که هفت ســال بعــد قفس خالــی اش را با 
رقص نور تزیین کنند تا تداعی کننده خاطرات این سال 

هایمان باشد!   

خبر 

شهری

رئیس شورای شهر مشهد اعلام کرد 

کمربند جنوبی تنها راه برون رفت 
از ترافیک بزرگراه کلانتری است 

رئیــس شــورای اســلامی شــهر مشــهد بــا بیــان ایــن که 
کمربندجنوبــی مشــهد، تنهــا راه بــرون رفــت از ترافیک 
بزرگراه شــهید کلانتری اســت، تصریح کرد: قــرار بر این 
است در نشستی با نماینده عالی دولت، با حضور دستگاه 
قضایی و تمام دستگاه هایی که دراین قضیه دخیل هستند، 
این موضوع بررسی و مشکل کمربند جنوبی حل شود.  به 
گزارش روابط عمومی شــورای شــهر مشــهد، محمدرضا 
حیدری افزود: شــورای شــهر و مدیریت شــهری، آمادگی 
کامل دارد در صورتی که این موضوع حل شــود با ســرعت 
زیادی اتمام این طرح را در دستور کار قرار دهد، ضمن این 
که ما پیش بینی هایی نیز برای کاهش آســیب ها و نگرانی 
های علاقه مندان به محیط زیست و دستگاه قضایی داریم 
و راهکارهایی نیز برای کاهش این نگرانی وجود دارد. وی 
تصریح کرد: هم اکنون دســتگاه محترم قضایی بر اساس 
نظری کــه ارائه شــده اســت و به دلیل مشــکلات زیســت 
محیطی، پروژه را متوقف کرده اند اما محیط زیست  به طور 
صریح چیزی را اعلام نکرده در حالی که در طرح جامع دوم و 
سوم، رئیس سازمان محیط زیست قرارداد این پروژه را امضا 
کرده است. رئیس شورای شهر مشهد با اشاره به ارائه نشدن 
سند معتبر یا یک مطالعه علمی دقیق در حوزه محیط زیستی 
این پروژه گفت: طرفداران محیط زیست یک سری دغدغه 
هایی داشتند که کاملا درست است و باید حل شود، در عین 
حال باید آثار و کارکردهای مثبت آن از آثار منفی اش بیشتر 
باشد. حیدری افزود: میزان ترافیکی که الان مردم در بولوار 
وکیل آباد دارند، در مقابل تخریب احتمالی کمربند جنوبی 
بیشتر به محیط زیست آسیب وارد می کند و اصلا قابل قیاس 
نیست بنابراین ما این تعامل را برقرار کردیم و دستگاه های 
قضایی هم رویکرد خوبی داشته و اعلام کرده اند آماده اند 
تا نشستی برگزار شود و امیدواریم با برگزاری این نشست 
و با حضور کارشناسان مشکلات را رفع و کار را دنبال کنیم.

وی با اشــاره به طرح اولیــه این پــروژه برای اتصــال به محور 
طرقبه، گفت: به دلایل بحث های زیست محیطی، نهایتا این 
پروژه از انتهای بولوار شهید برونسی تا ورودی بولوار میثاق 
محدود شد، ما گفت و گوها و پیگیری هایی را با استانداری و 
دستگاه قضایی داشتیم و دلایل خود را ارائه کردیم، بالاخره 
پــروژه های توســعه شــهری هــم کارکردهــای مثبــت و هم 
کارکردهای منفی دارد ولی نکته مهم این است که در وضع 
موجود که پروژه تا ایــن مرحله پیش رفته، از نظــر ما کارکرد 
مثبت این پروژه بیشتر است.رئیس شورای شهر مشهد تاکید 
کرد: کمربند جنوبــی تنها راه برون رفــت از ترافیک بزرگراه 
شهید کلانتری است که پس از تکمیل، مشکل ترافیکی بخش 
بزرگی از شهر به ویژه بخش جنوبی را حل می کند و علاوه بر 
بزرگراه کلانتری، بهره برداری از کمربند جنوبی مشهد تاثیر 
به ســزایی در کاهش بار ترافیکــی بولوار وکیل آبــاد خواهد 
داشــت.حیدری گفت: قرار شده است اســتاندار محترم به 

عنوان نماینده عالی دولت محور این بحث باشند.
شایان ذکر است ، پیش از این دادســتان مشهد در تشریح 
دلیل مخالفت با تکمیل کمربند جنوبی مشهد اعلام کرده 
بود که »هر جا راه زده شود، ســاخت و ساز مجاز و غیر مجاز 

هم ایجاد می شود.«
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گزارش
مسلمی

روز گذشــته باغ وحش مشــهد تعطیل 
شــد. آن طور که مدیر باغ وحش مشهد 
در رسانه ها اعلام کرده بود تعطیلی باغ 
وحش برای رفع برخی مســائل موجود 
از جمله نصب میکروچیپ رد یاب روی 
حیوانات بوده و دام پزشــکی برای رفع 
برخــی مشــکلات موجــود، تعطیلی را 
به مقام قضایی اطلاع داده اســت. این 
خبــر البته از ســوی معــاون دادســتان 
مشــهد نیز تایید شــد و قاضی بخشــی 
محبــی، از تعطیلــی موقت بــاغ وحش 

مشهد خبر داد.
معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان، درباره تعطیلی باغ وحش مشهد 
بــه »خراســان رضــوی« می گویــد: باغ 
وحــش مشــکلاتی در حوزه بهداشــت 
محیط داشــت و مســئولان مســتقر در 
باغ وحش کوتاهی هــای قابل توجهی 
داشته اند و باید اتفاقات رخ داده در باغ 
وحش را به شبکه دام پزشکی منعکس 
می کردند که متاسفانه این کار را انجام 

نداده اند. 
وی می افزایــد: این بــی توجهی باعث 
شــد میزان تخلفات روز به روز بیشــتر و 
مشکلاتی برای باغ وحش ایجاد شود. 
مالک باغ وحش هم شاید تخصص لازم 
را در این زمینه نداشــته اســت و عمدتا 
مالکان باغ وحش ها، به دنبال مباحث 
مختلف درآمدزایی خودشان هستند و 

این خیلی هم دور از ذهن نیست.
قاضی بخشــی محبی تصریح می کند: 
دام پزشــکی وظایف متعددی دارد که 
در این بــاره مســئولان دام پزشــکی به 
دادستانی آمدند و گزارشی درباره باغ 
وحش ارائــه و اعــلام کردنــد تخلفاتی 
که در این محــل رخ داده قابل اغماض 
نیست، ضمن این که هم اکنون پلنگی 
کــه در داخــل بــاغ وحــش اســت، در 

وضعیت نامطلوبی قرار دارد.
وی یــادآور مــی شــود: روز چهارشــنبه 
کارشناســان و پزشــکانی از دانشــکده 
دام پزشکی استان به محل اعزام شدند 
تا برای مداوای ایــن پلنگ اقدام کنند، 
شاید اگر اقدامات اولیه صورت نگیرد، 
این پلنگ هم تلف شــود کــه امیدواریم 
با حضور تیــم دام پزشــکی، نجات پیدا 
کند ضمن این که دام پزشــک مســتقر 
بایــد خیلــی زودتــر ایــن موضــوع را به 

دام پزشکی گزارش می کرد.
معاون دادستان مشهد تاکید می کند: 
به دلیل ســهل انگاری حفاظت محیط 
زیست، دام پزشکی و دام پزشک مستقر 
در بــاغ وحــش ، وضعیــت گربه ســانان 
مناسب نیست و برای حفاظت از آن ها 
باید شبکه دام پزشکی اقدامات لازم را 
انجام دهــد. وی می افزاید: مســئولان 
دام پزشــکی بــا حضــور در دادســتانی 
اعلام کردند هر چه ســریع تر برای رفع 
مشــکلات بــاغ وحــش اقــدام خواهند 

کرد.

تعطیلی باغ وحش بر اساس 	 
ضوابط دام پزشکی بوده است

وی مــی گوید: دام پزشــکی بر اســاس 
ضوابط خــودش برای تعطیلــی موقت 
باغ وحش اقــدام کرد  تا بتواند شــرایط 
بهداشــت محیط  را به میزان مناســبی 
برساند البته برای هر تعطیلی که اتفاق 
می افتد، دام پزشکی و مراکز بهداشتی 
موظف هســتند مراتب را به دادستانی 
منعکس کنند  تــا اگر مالک هــم به این 
تعطیلی اعتراضی داشت مراجعه کند 
و این حق بــرای مالــکان وجــود دارد. 
امیدواریــم مالــک بتوانــد ایــرادات را 
برطــرف کنــد و دیگــر شــاهد اتفاقات 

ناخوشایند نباشیم.

مالک برای پلمب و تعطیلی باغ 	 
وحش اخطار دریافت کرده بود 

معــاون دادســتان مشــهد یــادآور مــی 
شــود: قبلا هــم به مالــک اخطــار داده 
شــده بــود و در همیــن ماجــرای پلمب 
اخیر نیــز اخطارهایی داده شــده بود تا 

مالک و شــرکا برای استانداردســازی 
اقــدام کننــد. وی مــی افزایــد: مــا بــه 
دنبــال  اســتاندارد ســازی بــاغ وحش 
هســتیم و تاکنون دو ســرمایه گــذار به 
دادســتانی مراجعــه و برای ایجــاد باغ 
وحش و مدیریت باغ وحش فعلی اعلام 
آمادگی کرده اند.وی در پاســخ به این 
ســوال که باغ وحش وکیل آبــاد پلمب 
شــده یا تعطیلی موقت اســت؟ نیز می 
گوید: پلمب یا تعطیلــی موقت را مراکز 
بهداشــتی و دام پزشــکی و حفاظــت 
محیــط زیســت و همــه ادارات دولتــی 
می توانند انجــام دهند و دام پزشــکی 
هم در چارچوب قوانین خودشــان، آن 
جا را پلمــب کرده انــد تا مالــک بتواند 

استانداردهای لازم را رعایت کند.
وی همچنیــن در پاســخ به این ســوال 
که آیا بــازه زمانــی این تعطیلــی موقت 
اســت یا خیــر؟ اظهار مــی کند: نــه. تا 
زمانی که خود دام پزشــکی تشــخیص 
بدهــد مشــکلات آن جا به حداقــل و به 
حد اســتاندارد رســیده اســت، همین 

گونه خواهد بــود. ایــن کار را باید قبلا 
انجام می دادند ولی با ورود دادستانی 
در جهــت حقــوق عامه، حساســیت ها 
بیشتر شده و دام پزشکی برای تعطیلی 

یا پلمب اقدام کرده است.
بخشی محبی در پاسخ به این سوال که 
آیا دادستانی با تعطیلی کامل باغ وحش 
مخالفت مــی کند یــا خیر؟ مــی گوید: 
دادســتانی به دنبال استانداردســازی 
باغ وحش اســت و اجازه نخواهد داد به 
بهانه این که باید آن جا باز شود، تخلفی 
صورت بگیرد، ضمن این که دادستانی 
بــه دنبال این اســت کــه باغ وحشــی با 
حداقل های استاندارد در شهر مشهد 
ایجــاد شــود.وی مــی افزاید: ما ســال 
گذشــته  این موضوع را بــه فرمانداری 
اعــلام کردیم کــه از همــه دســتگاه ها 
بخواهد تمام تلاش خود را بکنند تا باغ 

وحش برای مردم مشهد باقی بماند.

مالک باغ وحش موضوعات 	 
و ضوابط باغ وحش را به صورت 

جدی پیگیری نمی کند
محمــد عرفانی معــاون نظــارت و پایش 
اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
نیــز دربــاره تعطیلی بــاغ وحــش وکیل 
آباد به »خراسان رضوی« می گوید: روز 
چهارشنبه که کارشناسان محیط زیست 
به باغ وحــش مراجعــه کردنــد، متوجه 
شدند باغ وحش تعطیل شده و تعطیلی از 
طرف محیط زیست نبوده است. وی می 
افزاید: موضوعات مختلفــی درباره باغ 
وحش مشهد وجود دارد و مردم دوست 
دارند بــاغ وحــش در آن جا باقــی بماند 
ولی مالک باغ وحش، چهار ســال است 
به محیط زیست رفت و آمد می کند، برای 
حل مشــکلات فرصــت های زیــادی به 
مالک داده شده است اما وی اقدامات را 
به کندی انجام می دهد. عرفانی  تصریح 
می کند: ما برای اســتقرار بــاغ وحش و 
بــرای تمامی حیوانــات ضوابطی داریم 

که باید رعایت شود.

باغ وحش تعطیل شد! 
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